
PORTARIA N° 14.180/2026

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital n° 01/2022 e;

RESOLVE

INSCRIÇÃOORD. CLASS.
' , •• :...

7592691

1
761318 CARLOS EDUARDO SOUZA SILVA 792
7528803 80

1 773145 04

7657241 03

1 751997 20

421
CAMILA TAYNARA SANTOS COSTA2 43

774824 DAYANNA RODRIGUES DE SOUZA3 44
770855 ALINE CRISTINE SOUZA DIAS 454

467520145
756962 476

487699757
497672468
507513249

MARINALVA CANDIDA ALVES 5110 762558
ALESSANDRA BORGES FERREIRA DE OLIVEIRA 5211 751535

5376605812
5477448813

17508121
1

Art. Io - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital n° 01/2022, abaixo relacionados 
para os respectivos cargos:

Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar n° 60 de 01/10/2009 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e;

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público. Edital n° 01/2022, para provimento 
de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e;

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 01/2022 
E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

761219
751426

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais

BIANCA APARECIDA MORAIS RIBEIRO 
ANAJÚLIA PERES
RAILA MARQUES DOS REIS LIMA
DANIEL SILVA QUEIROZ
LILIAN KELLY DE OLIVEIRA

237
.

78
__

764133

ANA LUISA OLENDINO DE OLIVEIRA
ELAINE DE FÁTIMA GONÇALVES SILVA

____________ BIBLIOTECÁRIO
CAROLINA SIMÕES BARBOSA

FERNANDA GONÇALVES DE SOUZA
INSTRUTOR DE ARTESANATO

_________ Vaga reservada negro______
VITORIA GARCIA SILVA

INSTRUTOR DE ARTESANATO
MARIA HELENA FERREIRA SOUSA
____________ PSICOLOGQ_________
ROBERTA ALCANTARA ASSUNÇÃO

AGENTE DE~SERVIÇOS ESCOLARES

RENATA RENER DE ALMEIDA VIEIRA

www.patrocinio.mg.gov.br - (34) 3839-1800 - Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 
CEP 38747-050

_______________________ NOME
AGENTE ADMINISTRATIVO

__________Vaga reservada negro
ANDREIA VARGAS_______________

AGENTE ADMINISTRATIVO
KAYRON EMERSON MELO RIBEIRO

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis Complementares n° 61 e 
62/2009, e suas alterações e;

http://www.patrocinio.mg.gov.br


1 ’ 46

1 753773 17
2 759439 18

776175 19

1 755182 ROSIANE ROCHA VELOSO
2 773307 37
3 763764 38
4 772681 39
5 770312 40
6 766428 41
7 751762 42
8 770326 43
9 771305 44
10 764570 45
11 772524

n
771144 29

2 752029 30
3 761115 31
4 753030 32
5 759916 33
6 766140 34
7 760709 35
8 753204 36
9 752872 37
10 774421 39
11 766168 40
12 762651 41
13 766295 42
14 772743 43
15 756225 44
16 762159 45
17 766581 46
18 765528 47
19 759455 48
20 769056 49
21 760266 50
22 770548 51
23 761217 52
24 760243 PATRICIA REZENDE ALVES CARVALHO 54
25 758083 JULIANA MALAGOLI 55
26
27

2

46

775237
• -

757480
771323

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais

FABIANA AQUINO SILVA
RENATA CRISTINA MACHADO FUJII 
ALICE KIAMARA PEREIRA BARRETO 
TATIANE DE OLIVEIRA E SILVA DIAS 
ANA CAROLINA GARCIA ANTUNES 
FLÁVIA DA CUNHA GONÇALVES FRANÇA 
LORENA DE LIMA MACHADO 
DANIELA MENDES DE REZENDE 
SIMONE XAVIER DA SILVA FRANÇA 
IARA DE FÁTIMA SILVA
ALAENE PEREIRA DOS SANTOS 
LESSANDRA APARECIDA ROMÃO 
DAIANA CRISTINA DOS SANTOS
ANGELICA MARIA DE CARVALHO
LAYS CRISTINE SANTOS OLIVEIRA

LUCIENE APARECIDA ALVES DE ALMEIDA 
VALDIRENE SILVA FRANÇA

RENATA CAROLINA FERNANDES
NILZA DE ASSIS ÁVILA

56
57

TRANSF.:
1

KATIA DA SILVA FERREIRA
_ _^creta^oeso2Lar:

MARLON CICERO DOS REIS SILVA 
CAMILA ABREU VIANA RABELO 
AURIMEYRE DE FREITAS BORGES

MARIA BEATRIZ GOBBO SGOTTI
CRISTINA BORGES CORDOVAL
SIMONE LOJOR DE ARAÚJO
ANDREIA GUIMARÃES SIQUEIRA
MARIA GABRIELA GONÇALVES SOUZA
ENIA OLIVEIRA CAIXETA
HELEN KÁSSIA CANDIDA RODRIGUES
MAR|A GABR|ELA PE AVU-A QUEIROZ

PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL
■;D.E EDUCAÇzAO• BASICA PEB - RECENTE. DE TURMA~- EDUCÃÇAO • IN FANTII4

SAYONARA KARINE PRATES SOUZA
LUCILENE DIAS ALVES
TÂNIA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS MATIAS
MAYARA DA SILVA SANTOS SCHMOELLER
VALÉRIA CÂNDIDA LOPES RESENDE
MARIA APARECIDA SILVA LIMA
EDLAINE PEREIRA DE ARAÚJO MARQUES
SABRINA PEREIRA DE MELO

www.patrocinio.ing.aov.br - (34) 3839-1800 - Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 
CEP 38747-050

3
peB^gH^upervisor '

36

http://www.patrocinio.ing.aov.br


28 58

7602371
7572322 175
7713593 187

-ir
767823 135

2 766424 137
3 775092 138
4 751505 139
5 775079 140
6 753921 141
7 758979 142
8 761271 143
9 776242 144

10 752490 145
11 771470 146
12 757910 147
13 760299 148
14 765609 149
15 773696 150
16 767347 151
17 756305 152
18 772748 153
19 760275 155
20 762531 156
21 772716 157
22 764123 158
23 759364 159
24 757258 160
25 760920 161
26 756138 162
27 751323 163
28 761064 164
29 758787 165
30 766923 166
31 771720 167
32 764247 168
33 766656 169
34 758336 170
35 755003 171
36 766966 172
37 776266 173
38 761967 174
39 175

3

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br - (34) 3839-1800 - Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 
CEP 38747-050

JOANA DARC PEREIRA
L XROFEASO^ DO ensino infantil ~

__________
168

770254
PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL

TRANSE: (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB - REGENTE DE TlíRMA EDUCAÇÃO INFANTIL) 
___ ______________ __________ Vaga reservada negro_______________  

ROSA HELENA DE LIMA 
PAULA RAYANE PEREIRA 
JLCIACR1STINA DE JESUS

, ‘ SICA PEB - REGENTE DE TtIRMA ENSINO FUNDAMENTAL I) I
PATRÍCIA DE FREITAS QUEIROZ 
RENATA DAMIAO GOMES VIEIRA 
ALEILIANE ALVES DASILVA 
ISLENE GONÇALVES GUIMARÃES 
RENATA NASCIMENTO LOURENÇO 
ANA CAROLINA LUIZ DA SILVEIRA 
DÉBORA MONALIZA SANTOS RODRIGUES 
MAYARA ANDRADE DE FREITAS SILVA 
KENIA CRIATINA NAVES 
ALINE PEREIRA DE SOUZA 
MARIA INÊS CAIXETA MATTOS 
DÉBORA NEVES DOS SANTOS 
DENIZE APARECIDA BATISTA 
MARLENE ANA PEREIRA TEIXEIRA 
IROCIARIA FATIMA DA SILVA 
GERALDA LUZIA DE FÁTIMA FERREIRA 
DELIENIA VIRGINIA PEREIRA 
LUCIENE BEATRIZ BORGES MARTINS 
CLAUDIA ADRIANA ARAUJO VILAS BOAS 
FRANCIELA RITA ARAÚJO MOISES 
MICHELA RENATA DE SOUZA GONÇALVES 
ABADIA DE FÁTIMA MELO 
MÁRCIA CRISTINA QUIRINO VIEIRA 
ELIANE APARECIDA MENDES PEREIRA 
JULIANA AMARAL CAIXETA MORAIS 
POLLYANA DE ALBUQUERQUE 
JOSY TAMARA LEAL BRITO 
ELIANA APARECIDA DE MORAIS PERES 
MARIA LUCELIA ROSA 
MARILENE APARECIDA FERNANDES PEREIRA 
FLÁVIA AURORA DA SILVA MAGALHÃES 
LUCIENE DA SILVA OLIVEIRA
I ASM I NI GONÇALVES DA SILVA PAULA 
CINTHIA LUZIA SANTOS 
VANESSA SILVA PERES 
GERALDA CUNHA PONTES 
ANDREIA CRISTINA BORGES E PADUA 
SANDRA APARECIDA DE FREITAS 
PATRICIA ONOFRA SILVA

TRANSF.: (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁS 
1

http://www.patrocinio.mg.gov.br


40 750869 176
41 753601 177
42 776336 178
43 767905 179
44 753742 180
45 751133 181
46 756342 182
47 764235 183
48 763905 184
49 753383 185
50 756390 186
51 755084 187
52 761158 188
53 774411 189
54 770664 191
55 766948 192
56 772544 194
57 752109 195
58 770510 196
59 755824 197
60 766313 198
61 773547 200
62 756075 201
63 766299 202
64 773789 203
65 776521 204
66 765689 205
67 761812 206
68 755247 207
69 764058 208
70 757771
71 751141
72 772020
73 766883 213
74 775436 214
75 776531 215
76 776726 216
77 760195 217
78 771647 218
79 752045 219
80 757372 220
81 751674 222
82 761899 223
83 767878 224
84 756917 226
85 773063 227
86 760354 228

4

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais

CHEILA RODRIGUES GOMES
ELIZABET VIEIRA DA CONCEIÇÃO

MARLENE DAS GRAÇAS VIEIRA 
BEATRIZ MARTA DOS REIS
VÂNIA PEREIRA DA COSTA RODRIGUES
RAIANE ANTONIELLE CORTES MACHADO
VANESSA CRISTINE DE SOUZA CANELA MAGALHÃES 
LUCIANA APARECIDA MARQUES OLIVEIRA 
LUCIENE APARECIDA DE SOUZA AFONSO 
SILDETE APARECIDA DE SOUZA CARDOSO
GREYCIANE DE MATOS MOTA
FERNANDA APARECIDA DE CASTRO FONTES 
LARISSA MACHADO SILVA
MICHELLE OLIVEIRA LOPES MARTINS 
LUCIVAINE DE FÁTIMA QUEIROZ ROSA 
LARISSA CAROLYNE DORNELAS 
SEBASTIANA MENDES DE OLIVEIRA
CLAUDETE ALVES DE ARAUJO
ALESSANDRA LANUCCI DE LIMA SOUSA 
KELLY MANTOVANY ALENCAR
MARIELLY CARLA MARQUES VIEIRA SOARES 
ANGÉLICA LUIZA FERREIRA
DEISI NEUMANN PIRES
MARLUCE MARIA DASILVA
EDSONIA LINS DE ALBUQUERQUE 
DAYANNA CRISTINA MIRANDA 
POLIANA APARECIDA COSTA
NAYARA CRISTINA GONÇALVES SILVA 
CATIA APARECIDA MOREIRA

ROSANGELA LUZIA RODRIGUES
JOELMA DE LIMA DOURADO BEZERRA 
ROSÂNGELA MEDEIROS SILVA 
FABIANA COELHO SILVA
VIVIAN CRISTINA DE SOUZA FREITAS 
DÉBORA GREGÓRIO DA SILVA
CÁSSIA CRISTIANA DE OLIVEIRA LOPES 
THATIANY MOURA DORNELAS 
CONCEIÇÃO MOREIRA DE OLIVEIRA 
JULIANA VANESSA DOS SANTOS CONSTANTINO 
JANAINA AVELAR FERREIRA
LILIA DE FÁTIMA DA COSTA FIALHO SIMÕES 
JANINE MATIELE PERES FERREIRA SILVA 
MARLY DE FÁTIMA MOTA SOUZA
RENATA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA 
MICHELLY ANDRADE DOS REIS
LORRAYNE GONÇALVES DE RESENDE 
ERICA DASILVA

209
210
211

wvvw.patrocinio.ing.gov.br - (34) 3839-1800 - Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 
CEP 38747-050

io.ing.gov.br


752795
751222 234

93
94

768682 238

244
766573 245
775841

104
105 249

252

776055

117
118
119

1
2
3 4
4 764472

1 755486 3

1 766589
2 766559
3 771330

5

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais

115
116

111
112
113
114

106
107
108
109
110

101
102
103

98
99

100

95
96
97

91
92

87
88
89
90

774253
776119
761416

760232
764880
762960
762180
751333

750749
755221

775550
776046
761650
762528
775793

754917
753887
757558

775188
772035
761907

758549
766208
771481

774206
762687
754284

766372
760679
758577

CRISTIENE ABADIA CAIXETA PEREIRA 
ISADORA CAIXETA DA SILVEIRA FERREIRA 
MATHEUS SILVEIRA NUNES

PATRICIA APARECIDA DOS REIS PIRES 
FERNANDA MENDES CORRÊA BATISTA 
NAYARA PEREIRA DE SOUZA ANDRADE 
LEILA VICENTE DASILVA
CAROLINA GONÇALVES FREITAS 
EZILDA MARIA FARIAS
DANUBIA CRISTINA BORGES VIEIRA SOUZA 
CINTIA NATALLE DE FARIA
FABIANA DE OLIVEIRA MARINS 
CRISTINA DIAS DAMASCENO 
THAIS MARTINS PEREIRA PIRES 
SIMONE APARECIDA DE SOUZA SILVA 
ELIANA LENIR GONZAGA
PATRÍCIA DE FÁTIMA ALVES SOUSA 
AMANDA CECÍLIA SANTANA DE OLIVEIRA 
INEZ APARECIDA SIMÕES
MARCILENE APARECIDA DE SOUZA E SOUZA 
LORRAYNE CRISTINA SILVA MARQUES 
FRANCIS ANTÔNIA DE ARAÚJO SILVA 
PRISCILA OLIVEIRA VASCONCELOS 
LUCIENE APARECIDA MIRANDA DA SILVA 
ELIANE ALVES MACHADO 
CRISAUÂNY DE FÁTIMA SILVA
DENIZE APARECIDA FORNARO BRITO 
KARLA CRISTINA SILVA
ANDREIA PEREIRA MARQUES SILVA 
BRUNO DORNELES
VITÓRIA MANOELA DE PAULA 
FERNANDA APARECIDA MENDES 
MAGNA SIMONE DA FONSECA 
FERNANDA RODRIGUES CUNHA 
YARA GOMES DO NASCIMENTO BOTELHO 
LETICIA ROSA DA SILVA SOUSA

PROFESSOR P2 - ARTES

253
254
255
256
257

250
251

242
243

246
247

239
240
241

235
236
237

229
230
231
232

5
6

www.patrocinio.ing.gov.bi- - (34) 3839-1800 - Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 
CEP 38747-050

JULIANA EUFRASIA DA SILVEIRA GARCIA 
MARCUS VINÍCIUS DE OLIVEIRA 
DILCILENE DE PAULA BRITO
JORCELINA NUNES DE PAULA ROCHA

PROFESSOR P2 - ARTES

______Vaga reservada negro
CÉLIO DOS REIS FERREIRA_________

PROFESSOR P2 - CIÊNCIAS
-CIÊNCIAS)

4

5
PROFESSOR P2- ARTES

TRANSF.: (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB - REGENTE DE AULAS - ARTES)
Vaga reservada negro

258
259
260
262
263
264

_ _____ ______ _ _ ____ I ‘
TRANSF.: (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB - REGENTE DE AULAS - ARTES)_________

1
2



PROFESSOR P2 - EDUCAÇÃO FÍSICA

1 756109
2 753110 3
3 770591 4
4 770307 5
5 759812 6
6 772980 7
7 770514 8
8 771159 9
9 774233 10

10 754514 11
11 772790 12
12 770232 13
13 775524

751405 5
2 751440 6

1 5
2 750995 6
3 769410

1 775365
2 751279 2
3 771171 3
4 765234 4
5 769000 5
6 756566 6
7 772505 7

773031 1

1 773146
2 761934 10
3 768448 11
4 763191 12
5 13

755094 JOELINAMAR GERALDA CAIXETA
2 770260 TAYZE CRISTINA BOTELHO FONSECA 3
3 771913 LUCY MARTINS DOS REIS 4
4 1112% RICLEIA MARTINS CANEDO DIAS 5

771734 NORMA LOURDES SILVA 6
6

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais

ANDERSON BASILIO DE OLIVEIRA ALVES 
LUCIO SANKITI HAMAGUTI

ANDREA MELLO BEHREND CASAGRANDE
DEBORA CAROLINE SILVA VIEIRA
ALTINA MARIA FRANÇA SIQUEIRA
ANDERSON ULISSES VIEIRA

IGOR CARVALHO DE PINA
BRUNO JOSÉ VIEIRA ALVES
SERGIO SILVA________________

PROFESSOR P2 - INGLES

____
2

« REGETO DE AULAS - MATEMÁTICA)
9

GEOVANA BARBOSA DE ALMEIDA
PROFESSOR P2 - MATEMÁTICA

CAMILA SILVA CASTRO BACHEL
CYNTIA SILVA LOURENÇO
MARIANA LEMOS FERNANDES OLIVEIRA
DIEGO HENRIQUE CHAGAS FERREIRA
IARA XAVIER REIS
GABRIEL EMANUEL NUNES BORGES
CICERO CESAR DASILVA
WILLIAN JOSÉ MARQUES
TAIS CALAZANS CORREA DE CARVALHO
ÉDERJOSÉ NARCIZO
ARYEL MARQUES COSTA
CLAYTON BASILIO DE OLIVEIRA ALVES
GIOVANNA APARECIDA EUGENIO SANTOS

PROFESSOR P2 - GEOGRAFIA

CLEUVANIA RIBEIRO DIAS
VALÉRIA APARECIDA MARRA FERNANDES
NATALIA SIQUEIRA ALVARES

PROFESSOR P2 - PORTUGUÊS

MAIRA APARECIDA ANTUNES CORDEIRO
SIMONE APARECIDA GONÇALVES NASCENTES
CARLA CRISTINA PEREIRA_____________________________________

PROFESSOR P2 - LITERATURA
TRANSF.: (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA FEB - REGENTE DE AULAS - LITERATURA)

1

7

A.,

VALESCA LOPES SANTOS
JAQUELINE APARECIDA GONÇALVES MACHADO

. PROFESSOR P2-HISTORIA
TRANSF.: (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA FEB - REGENTE DE AULAS - HISTÓRIA) 

754958

_5
www.patrocinio.ing.gov.br - (34) 3839-1800 - Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

CEP 38747-050

TRANSF.: (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB - REGENTE DE AULAS - INGLÊS)

1

PROFESSOR P2 - EDUCAÇÃO FÍSICA 
TRANSF.: (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB - REGENTE DE AULAS - EDUCAÇÃO FÍSICA) 

2

— . — . B. • • ....................................................................................................................

TRANSF.: (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB - REGENTE DE AULAS - GEOGRAFIA) 
1

14

-----

http://www.patrocinio.ing.gov.br


1 ADENIZIO PEREIRA 1

Patrocínio-MG, 05 de janeiro de 2026.

7

Art. 2o - Os candidatos nomeados deverão apresentar toda a documentação prevista nos itens 18.4 e 18.4.1 
do Edital n° 01/2022, e poderão tomar posse até o prazo máximo de SO(trinta) dias contados da publicação desta 
Portaria.

Art. 3o - O candidato nomeado para ocupar a vaga reservada para negro deverá encaminhar foto e vídeo 
conforme especificado na Portaria n° 12.784/2023, que designa comissão de heteroidentificação complementar.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos Municípios Mineiros: 
https;//diariomunicipal.com.br/amm-mg/. e estará disponível no https://www.pmp.patrocinio.mg.gov.br. Jornal de 
Patrocínio e placard da Prefeitura.

1
2

772497
775075

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais

7
8

www.patrocinio.mg.gov.br - (34) 3839-1800 - Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 
CEP 38747-050

Gustavo T<
Me

íbeJiníBrasileiro
'Municipal

PROFESSOR P2 - PORTUGUÊS
TRANSF.: (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB - REGENTE DE AULAS - PORTUGUÊS) 

Vaga reservada negro
FABIANA DO NASCIMENTO RODRIGUES
RUTH BERNARDO DACOSTA___________________________

PROFESSOR P2- XADREZ
TRANSF.: (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB - REGENTE DE AULAS - XADREZ) 

775552

file:////diariomunicipal.com.br/amm-mg/
https://www.pmp.patrocinio.mg.gov.br
http://www.patrocinio.mg.gov.br

